DESPACHO AO SETOR DE LICITAÇÕES

Ao
Sr. Olavo Rodrigues
Agente de Contratação

Prezado Senhor,

Encaminhamos o Primento Adendo ao Edital de Pregão Eletrônico n° 006/2024-PE, que visa a
AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIA TIPO A - SIMPLES REMOÇÃO TIPO FURGÃO - 0KM,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
CRATEÚS/CE, para anexação ao processo originário, e que seja reaberto o prazo para
apresentação das propostas de preços.

Atenciosamente,

04 de Setembro de 2024

Patriciana Mesquita Braga
Ordenandora de Desepesas da Secretaria de Saúde

1° ADENDO MODIFICADOR AO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024-
SESA

A Prefeitura Municipal de Crateús, através do seu Pregoeiro, da Ordenadora de Despesas da
Secretaria Municipal de Saúde abaixo subscrito, faz saber a todos, que se acha aberto o presente
ADENDO AO EDITAL do Processo Licitatório nº 006/2024-SESA, na modalidade Pregão
eletrônico, conforme o que se segue:

1a Parte: PREÂMBULO

I)  DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIA TIPO A - SIMPLES REMOÇÃO TIPO
FURGÃO - 0KM, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE CRATEÚS/CE.CIOS RURAIS DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS – CE.

2a Parte: DAS ALTERAÇÕES

Em cumprimento ao disposto no Art. 54 da Lei nº 14.133/21, que estabelece a necessidade de
publicidade integral do edital de licitação no PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES
PÚBLICAS - PNCP, informamos que houve um equívoco no momento do envio do aviso de
licitação.

O equívoco consistiu na não disponibilização do Termo de Referência - Anexo I do Edital no
PNCP, documento essencial para a completa compreensão e participação no processo licitatório.

Diante disso, para garantir a transparência e a completa acessibilidade das informações aos
interessados, a sessão de licitação foi remarcada.

A nova data da sessão pública será no dia 18 de setembro de 2024, às 09:00 no endereço
eletrônico: https://compas.m2atecnologia.com.br.

Para todas as referências de tempo será observado o horário local.

Pedimos desculpas pelos transtornos causados e solicitamos a todos os interessados que consultem
o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) para acessar o inteiro teor do edital e seus
anexos, agora devidamente disponibilizados.

As demais condições permanecem inalteradas.

Crateús - CE, 04 de setembro de 2024.

Patriciana Mesquita Braga
Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Saúde

		2024-09-04T17:25:34-0300

		2024-09-04T17:27:11-0300